

Międzynarodowy Rok Zrównoważonej Turystyki

2017-04-28

Organizacja Narodów Zjednoczonych ogłosiła rok 2017 Międzynarodowym Rokiem Zrównoważonej Turystyki na Rzecz Rozwoju. Inicjatywa ONZ ma na celu wspieranie zmian polityk państw, strategii biznesowych i zachowań konsumentów w budowie zrównoważonego sektora turystycznego. To także istotny element realizacji Celów Zrównoważonego Rozwoju (SDG - Sustainable Development Goals).

Konferencja Wysokiego Szczebla Komisji Europejskiej

Obchody Roku Zrównoważonej Turystyki mają zachęcić wszystkie strony do podejmowania wspólnych działań, które sprawią, że turystyka stanie się motorem pozytywnej zmiany. Jednym z ich elementów będzie Konferencja Wysokiego Szczebla organizowana przez Komisję Europejską 8 maja 2017 r. na Malcie. Zaproszeni eksperci będą rozmawiać o aktualnych trendach, możliwościach rozwoju oraz sposobach wdrożenia zasad zrównoważonej turystyki w swoich organizacjach i instytucjach.

Druga część konferencji poświęcona będzie między innymi roli EMAS w rozwijaniu zrównoważonej turystyki. Przedstawiciele firm zarejestrowanych w systemie EMAS wymienią się doświadczeniami na temat sposobów wdrażania zasad zrównoważonej turystyki i ich wpływu na działalność organizacji.

Podczas wydarzenia odbędzie się też ceremonia wręczenia nagród EMAS Award 2017. Na tzw. Zielone Oskary mają szansę dwie organizacje z Polski, które awansowały do ogólnoeuropejskiego etapu konkursu. Są to firma CEMEX Sp. z o.o. Cementownia Chełm oraz Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku.

Europejskie Nagrody EMAS (EMAS Awards) to najbardziej prestiżowe nagrody przyznawane za szczególne osiągnięcia w zakresie zarządzania ochroną środowiska. Zostały ustanowione przez Komisję Europejską i są przyznawane od ponad 11 lat. Tematem tegorocznej, 12. już edycji konkursu jest "Wspieranie przejścia na model gospodarki o obiegu zamkniętym".

[Więcej informacji znajduje się na stronie poświęconej konferencji.](#)

Zrównoważona turystyka a EMAS

Ważną rolę w promowaniu zrównoważonej turystyki Komisja Europejska widzi w systemie ek zarządzenia i audytu (EMAS), dlatego na bieżąco aktualizuje biuletyn zawierający listę 228 hoteli, kempingów i domów kempingowych zarejestrowanych w EMAS w 9 krajach członkowskich. Szukając miejsca na urlop lub delegację służbową warto korzystać z zestawienia, które gwarantuje wybór zakwaterowania spełniającego najwyższe standardy ochrony środowiska. [Pełna lista hoteli jest dostępna na stronie KE.](#)

Międzynarodowy Rok Zrównoważonej Turystyki na rzecz Rozwoju koncentruje się na pięciu obszarach:

- zrównoważony wzrost gospodarczy,
- zaangażowanie społeczne, zatrudnienie i redukcja ubóstwa,
- efektywne korzystanie z zasobów, ochrona środowiska i ograniczanie zmian klimatu,
- promowanie wartości kulturowych, różnorodności i dziedzictwa,
- wzmacnianie atmosfery wzajemnego zrozumienia, spokoju i bezpieczeństwa.

Zrównoważona turystyka ma na celu zminimalizowanie negatywnych skutków oddziaływania turystyki na środowisko naturalne i kulturę lokalną. Są to działania, które dążą do generowania zysków i zwiększenia zatrudnienia w społecznościach lokalnych oraz ochronę zasobów naturalnych lokalnych ekosystemów. Jest to turystyka odpowiedzialna, zarówno pod względem ekologicznym, jak i kulturowym.

Najlepsze praktyki oraz wskaźniki efektywności środowiskowej w branży turystycznej zostały opracowane przez ekspertów Komisji Europejskiej i opublikowane w postaci [Decyzji Komisji \(UE\) 2016/611 z dnia 15 kwietnia 2016 r.](#) w sprawie dokumentu referencyjnego dla sektora turystyki.

